[image: image1.png]KYHAIIAKCKWA PAMOH

                                       СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

3 заседание
от  «27» апреля 2016 г. № 53

О внесении дополнений в Методику определения величины арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности Кунашакского муниципального района, утвержденную решением Собрания депутатов от 26.01.2011 года №4
Рассмотрев письмо Главы Кунашакского муниципального района от 11.04.2016 года № 499, руководствуясь Постановлением Правительства Челябинской области от 22.02.2006 №26-П «Об утверждении методики расчета арендной платы за пользование имуществом, находящимся в государственной собственности Челябинской области», Собрание депутатов Кунашакского муниципального района

РЕШАЕТ:

 1.Внести дополнение в Методику определения величины арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности Кунашакского муниципального района, утвержденную решением Собрания депутатов от 26.01.2011года №4, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу  со дня официального опубликования в средствах массовой информации в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Глава района                                                                                         С.Н.Аминов
Приложение

к решению Собрания депутатов

Кунашакского муниципального района

           от  27 апреля 2016 № 53
V. РАСЧЕТ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫМ КОМПЛЕКСОМ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

-
 Расчет арендной платы за пользование имущественным комплексом жилищно-коммунального хозяйства недвижимого имущества. Величина ежемесячной арендной платы за пользование имущественным комплексом жилищно- коммунального хозяйства (АПжкх) рассчитывается по формуле:

 АПжкх = 0,1 х ОС х (Квд + Ктр + Км) / (Ки х 12),

 где 0,1 - понижающий коэффициент;

 ОС - остаточная стоимость имущества;

Квд - коэффициент вида целевого использования;

Ктр - коэффициент территориальной зоны;

 Км - коэффициент вида строительного материала;

 Ки - коэффициент срока полезного использования имущества;

 12 - число месяцев в году;

При расчете величины ежемесячной арендной платы (АПжкх) коэффициенты ОС, Квд, Км, Ки определяются:

1) ОС - остаточная стоимость сданного в аренду имущества на дату переоценки на текущий год, но не менее 10 процентов от полной восстановительной стоимости имущества по данным бухгалтерского учета или по данным независимой оценки;

 2) Квд устанавливается равным 1 для всех видов имущества;

 3) Ктр определяется в зависимости от месторасположения арендуемого имущества:

 С.Кунашак - 0,2

 Прочие населенные пункты 0,05

 4) Км дифференцируется по видам строительного материала:

 Кирпич 0,2

 Железобетон 0,15

 Дерево 0,1

 Металл 0,05

 Комбинированный материал 0,05

 Прочее 0,01

 5) Ки - устанавливается равным сроку полезного использования данного вида имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации, по данным бухгалтерского учета.

Глава района                                                                                   С.Н. Аминов